
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. …..DEL …………… 1  

  

 
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

Reg. Gen. n. 86 del 27/07/2023 
Proposta n. 95 del 17/07/2023 

 
OGGETTO: Contratto di Assistenza Software per sistema Appalti & Contratti della Maggioli spa - rinnovo 
canone per anno 2023 - imputazione della spesa pari ad Euro 1.163,88 iva compresa - CIG: 
ZD23BE9E29. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 
 

PREMESSO CHE 
 
il D.lgs. n. 50 /2016 art. 40 comma n. 2 ha disposto che a decorrere dal 18/10/2018 “le comunicazioni e 
gli scambi di informazioni” inerenti le procedure di affidamento di appalti pubblici debbano svolgersi, salvo 
eccezioni e deroghe, in formato interamente elettronico; 
 
con Delibera Presidenziale n. 36 del 12/10/2018, il Consorzio ha provveduto all’acquisto del software del 
Sistema Appalti e Contratti dalla Maggioli spa, per gestire telematicamente le procedure di affidamento 
nel rispetto degli obblighi imposti della normativa di legge; 
 
con Determina Dirigenziale n. 83 del 15/06/2022 il Consorzio ha provveduto al rinnovo per l’anno 2022 
del canone di assistenza del Sistema Appalti & Contratti per garantire l’aggiornamento della piattaforma 
telematica alle nuove versioni del software ed il suo corretto funzionamento; 
 

CONSIDERATO CHE 
 
è necessario provvedere, per l’anno in corso, al rinnovo annuale del canone di assistenza del Sistema 
Appalti & Contratti per garantire l’aggiornamento della piattaforma telematica alle nuove versioni del 
software e la continuità di corretto funzionamento della piattaforma stessa; 
 
la Maggioli spa, con nota acquisita con prot. consortile n. 6476-A in data 14-07-2023 agli atti dell’Ente, ha 
inviato la proposta di rinnovo per il canone di assistenza del Software per sistema Appalti & Contratti per 
l’anno 2023; 
 
la Maggioli spa nell'offerta ha proposto per l’anno 2023 i seguenti servizi: 
- canone di assistenza e manutenzione per appalti e affidamenti; 

 

 

 



  

Determinazione dirigenziale n. 86 del 27/07/2023  2 

 

- canone di assistenza e manutenzione per elenchi operatori economici; 
- canone di assistenza e manutenzione per comunicazioni anac; 
 
per un importo di € 954,00 oltre iva 22%, pari a complessivi € 1.163,88;  
 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (proposta n. 95 del 17/07/2023), contenente i pareri in ordine 
alla Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 
 

DETERMINA 
 
1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) di autorizzare per l’anno 2023 il rinnovo annuale del canone di assistenza del Sistema Appalti e 

Contratti della Maggioli spa al prezzo di € 1.163,88 iva inclusa, come da proposta della Società 
stessa       acquisita con protocollo consortile n. 6476-A in data 14-06-2023, agli atti dell’Ente; 

 
3) di autorizzare l’impegno di spesa pari ad € 1.163,88 a favore della Maggioli spa con sede in via 

Bornaccino n. 101 - 47822 Satarcangelo di Romagna (RN) - C.F. 06188330150, P.I. 
02066400405; 

 
4) di autorizzare il pagamento dell'importo € 1.163,88 iva inclusa alla Maggioli spa con sede in via 

Bornaccino n. 101 - 47822 Satarcangelo di Romagna (RN) - C.F. 06188330150, P.I. 
02066400405, mediante accredito su c/c IBAN: XXXXXXXXXXXX, per l'esecuzione della 
prestazione richiesta, previa emissione di regolare fattura, con l’indicazione del seguente CIG: 
ZD23BE9E29; 

 
5) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  
  
 
 
 
 
 
 

 

 

 



  

Determinazione dirigenziale n. 86 del 27/07/2023  3 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Proposta n. 95 del 17/07/2023 

 
ATTO N. 86 DEL 27/07/2023 

 
 
OGGETTO: Contratto di Assistenza Software per sistema Appalti & Contratti della Maggioli spa - 
rinnovo canone per anno 2023 - imputazione della spesa pari ad Euro 1.163,88 iva compresa - CIG: 
ZD23BE9E29. 
 

VISTA 
 
la necessità di provvedere per l’anno 2023 al rinnovo del canone di assistenza del Sistema Appalti & 
Contratti della Maggioli spa per garantire l’aggiornamento della piattaforma telematica alle nuove 
versioni del software e la continuità di corretto funzionamento della piattaforma stessa; 
 

CONSIDERATO CHE 
 
il D.lgs. n. 50 /2016 art. 40 comma n. 2 ha disposto che a decorrere dal 18/10/2018 “le 
comunicazioni e gli scambi di informazioni” inerenti le procedure di affidamento di appalti pubblici 
debbano svolgersi, salvo eccezioni e deroghe, in formato interamente elettronico; 
 
con Delibera Presidenziale n. 36 del 12-10-2018 il Consorzio ha provveduto all’acquisto del software 
del Sistema Appalti e Contratti dalla Maggioli spa per gestire telematicamente le procedure di 
affidamento nel rispetto degli obblighi imposti della normativa di legge; 
 

PRESO ATTO CHE 
 
la Maggioli spa, con nota acquisita con prot. consortile n. 6476-A in data 14-07-2023, agli atti 
dell’Ente, ha inviato la proposta di rinnovo del canone di assistenza per l’anno 2023 che ascende ad 
€ 954,00 oltre iva 22%, pari a complessivi € 1.163,88; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n. 30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 

L’ISTRUTTORE: Donatello Di Nicola 

 



  

Determinazione dirigenziale n. 86 del 27/07/2023  4 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 Vista la proposta in oggetto, (n. 95 del 17/07/2023) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità Tecnica della stessa. 
 

Terni, lì 17/07/2023 IL RESPONSABILE 

 F.TO DONATELLO DI NICOLA 

 

 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   

Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 95 del 17/07/2023) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 1.163,88 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040080 (Esercizio 2023) - Impegno n. 355 

  
 

Terni, lì 25/07/2023 IL RESPONSABILE 

 F.TO RAG. MASSIMO TROMBETTI 

 

 
 

Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 
 
Terni, lì 27/07/2023 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 

 


